ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN ĐỊNH QUÁN
BAN THƯỜNG TRỰC
Số 668 /MTTQ-BTT
V/v phối hợp tổ chức hội nghị đối thoại giữa đồng chí Bí thư Huyện ủy,
Chủ tịch UBND huyện.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

       Định Quán, ngày 12 tháng  4 năm 2024

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các xã, thị trấn.
Thực hiện Kế hoạch số 212-KH/HU, ngày 01/4/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tổ chức đối thoại giữa đồng chí Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện về tình hình cung cấp và sử dụng nước sạch từ các công trình cấp nước tập trung trên địa bàn huyện,
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp thực hiện một số nội dung trọng tâm sau:
1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, tích cực vận động người dân tham gia sử dụng nước sạch từ các công trình cấp nước tập trung trên địa bàn huyện.
2. Thông qua vai trò giám sát của MTTQ, phối hợp với các tổ chức thành viên, nắm tình hình tư tưởng, tâm trạng của người dân liên quan đến tình hình cung cấp và sử dụng nước sạch từ các công trình cấp nước tập trung; phản ánh tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị về MTTQ huyện để tổng hợp.
Nhận được Công văn này, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp tổ chức triển khai thực hiện và tổng hợp ý kiến phản ánh tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị của người dân về Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện trước ngày 17/4/2024, để báo cáo Huyện ủy, UBND huyện theo quy định.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- BTT UBMTTQVN huyện;
- Lưu VT.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
  Dương Thị Kim Phú

2